

# ZYCIE NOWOGRÓDZKIE

DZIENNIK POSWĘCONY SPRAWOM ZIEMI NOWOGRÓDZKIEJ.

Biuro Redakcji i Administracji: NOWOGRÓDEK, ul. 3-go maja, Nr. 1. — Telefony 73 i 100.

Prenumeratę przyjmują: w BARANOWICZACH „Ekonomia”, — w STOLPCACH: p. Engman od g. 14—15.  
Nr. KONTR. P. K. O. 81.287. Szepetyckiego 49, Wydział Powiatowy, pok. 10.

## Zatarg sowiecko-chiński

Od kilku dni świat emocjonuje się nadchodzącymi ze wschodu wiadomościami o zatargu chińsko-sowieckim, który doprowadził do wstępnych kroków zaczepnych. Jednocześnie w gabinetach dyplomatycznych rozpoczęła się intensywna praca nad zlokalizowaniem pożaru. Wojna bowiem jaka wybuchłaby na wschodzie nie miałaby wybitnie lokalnego znaczenia i w pewnym nieszczyśliwym momencie mogłoby się okazać, że wszystkie traktaty i pakt, to znakomity sposób usypiania czujności sąsiada—i że wiele zapewnień o przyjaźni i wspólnych interesach różnych państw nie wytrzymają próby ogniewej. Nic więc dziwnego, że zarówno w Waszyngtonu, Londynie i Paryżu czynione są wysiłki, aby ogień zdusić w zarodku. Jest jednak drugą kwestją czy wysiłki robione są szczerze i czy poszczególne państwa nie pragną się na wzajem postraszyć, ot, tak dla próby—czy tym sposobem nie udałoby się zyskać mocniejszej pozycji na nadchodzącej konferencji międzynarodowej na której dyskutowane będą sprawy bardzo drażliwe.

Z drugiej zaś strony Sowiety i Chiny po pierwszych gwałtownych posunięciach wstrzymały swój rozpęd i unikają szybkiego rozwoju wypadków. Jednocześnie wysyłają w świat solenne zapewnienia—że wojny nie pragną, że przygotowują się do pokojowego załatwienia zatargu—zapraszają nawet pośredników i mediatorów, aby zatarg co prędzej złagodlili. Ale zgłaszający się pośrednicy odchodzą z niczem—natomiast zaczynają zjawiać się propozycje pod adresem Ligi Narodów, aby spór rozstrzygnęła. Tymczasem Liga Narodów jest na urlopie. Sekretarjat Generalny nie czynny—no i mimo zapewnień ze strony chińskiej o gotowości oddania sporu do rozstrzygnięcia Lidzie, żadne w tej mierze kroki nie są czynione—Sowiety zaś, które odrzuciły pośrednictwo Francji i Ameryki oświadczają, że chcą rokować z Chinami bezpośrednio—jednocześnie odwołują swoich przedstawicieli z Chin, aby

im rozmowy o likwidacji zatargu uniemożliwić. — Wszystko to oblane jest soczyskiem zapewnieniami, że żadna ze stron wojny nie pragnie, do wojny nie dąży i chce pokojowego załatwienia sporu.

Świat zaś patrzy zdumiony na tę niezwykłą grę w której z trudnością się orientuje, bo nie może już dziś uwierzyć w szczerość tych zapewnień. — Które raczej zmierza do przedłużenia zatargu aniżeli jego likwidacji.

Czy wyniknie z tego możliwość bezpośredniej wojny ze wszystkimi jej skutkami i możliwością zakłócenia pokoju świata i sprowadzenia nowej zawieruchy to pytanie pozostaje nierozstrzygnięte.

Sowiety przygotowują w całym świecie masowe komunistyczne wystąpienia radeby przeto wiedzieć o ile ich posiew nie nawisici znalazł grunt podatny i przekonać się na jakie siły wew-

nę państw sobie wrogich mogłyby w wypadku ogólnej zawieruchy liczyć. Stąd ich powściągliwość w posuwaniu wypadków na wschodzie do krańcówych rozstrzygnięć, które w razie wmięszania się do zatargu państw innych mogłyby przybrać dla nich charakter katastrofalny.

Chiny również nie pragną rychłej likwidacji zatargu, gdyż w tym wypadku byłyby skrepowane w bezwzględnym ściganiu komunistów i stronników Sowietów.

To też sytuacja na Dalekim Wschodzie mimo swej powagi jest przecieć groteskową przez tę wzajemną obawę nie przeciągania struny, która może pęknąć i sprowadzić ogólny zamęt. Czas przeto pracuje dla dzieła pokoju, który mimo dużych nieporozumień przeważa w umysłach dzisiejszych społeczeństw.

## Nie chcą pośrednika

WIEDEŃ, 25.VII. Według doniesień dzienników z Berlina ambasador sowiecki w Berlinie oświadczył, że rząd sowiecki go-

tów rozpocząć bezpośrednio rokowania z rządem chińskim, odrzucając akcję pośrednictwa sygnatarjuszy paktu Kelloga.

## Poseł chiński opuszcza Moskwę

WIEDEŃ, 25.VII. „Wiener lowy” otrzymali swoje paszporty Press” donosi że chiński pełnomocnik dyplomatyczny i hand-

## Przygotowania do wojny

WIEDEŃ, 25.VII. „Wiener Press” donosi z Charbina, że po pierwsze Sowiety rozbiłi niemoty pomiędzy miastami Mandzu-

li i Pogranicznaja i oczekują na przybycie do Mandzuli części sześciu pociągów pancernych.

## Wojska sowieckie przekroczyły granicę Mandzurji

CHARBIN 24.VII. Wojska sowieckie przekroczyły wczoraj granicę Mandzurji w okolicy miasta Manczuli, nie natrafiając na opór ze strony Chińczyków.

Wśród ludności chińskiej w Mandzurji wkrócenie wojsk sowieckich wywołało ogromną panikę.

Jak dowiaduje się specjalny wysłannik United Press, gene-

ralny konsul sowiecki w Charbinie nie został jeszcze przez Chińczyków zwolniony.

Władze chińskie aresztowały dalszych 200 urzędników kolei wschodnio-chińskiej.

W kierunku granicy sowieckiej wysłane zostały z Charbina nowe silne oddziały wojskowe chińskie w liczbie 25 pułków różnych gatunków broni.

## Paktem Kelloga nie można zmuszać do zaniechania wojny

LONDYN, 24.VII. Minister Henderson zapytany w Izbie gmin, czy zamierza uczynić kroki w konflikcie rosyjsko-chińskim przeciwko krajowi, który pierwszy rozpoczął kroki wojenne, odpowiedział, iż paktem Kelloga nie zawiera żadnych klauzul kar-

nych. Pakt Kelloga stwierdza tylko, że państwo, które ucieka się do wojny, nie będzie korzystał z dobrodziejstw, wypływających z traktatu. Henderson wyraził nadzieję, że niebezpieczeństwo wojny zostanie zawarte klauzulą kar-

## Pakt wojenny między Mongolją i Sowietami

BERLIN, 25.VII. Telegraphen Union dorosi z Tokio, że w stolicy Mongolji Urga przedłożono umowę na okres 3-letni za-

wartą między Mongolją a Sowietami. Armia mongolska ma być zreorganizowana na wzór armji sowieckiej.

## Przed komunistycznym świętem

BERLIN, 25.VII. Policja podjęła wszelkie kroki, celem uniemożliwienia dojścia do skutku manifestacji komunistycznych, jakie mają się odbyć w dniu 1 sierpnia b. r.

ATENY, 25.VII. Aresztowano kilku działaczy komunistycznych, którzy czynili przygotowania do manifestacji komunistycznych na dzień 1 sierpnia.

## Moskwa subsyduje komunistów francuskich

PARYŻ, 25.VII. Badania dokonane w lokalach organizacji komunistycznych wykazały, że organizacje te otrzymują subsydia

z Moskwy. Komuniści według instrukcji na dzień 1-go sierpnia mieli wywołać wojnę domową

## Socjalistyczny minister nie chce rozmawiać z robotnikami

WIEDEŃ, 25.VII. Według doniesień z Londynu robotnicze związki fabryczne wysłały swoją delegację do nowego ministra pracy. Minister odmówił przyjęcia delegacji, która mimo to

nie chciała opuścić lokalu ministerstwa. Użyto interwencji policji, delegację robotniczą rozpedzono przy pomocy łasek gumowych.

## Proces Ulitza

KATOWICE, 25.VII. Dziś o 8 rano rozpoczął się dalszy ciąg rozprawy w procesie Ulitza. Przesłuchano cały szereg świadków. Świadek Król naczelny redaktor Katowitzer Zeitung zaznacza, iż rozmawiał z Ulitzem na temat artykułów politycznych, lecz świadek nie upatrywał w działalności Ulitza polityki antypolskiej. Świadek Jankowski poseł na Sejm śląski wydaje ogólnikowo opinię jako dobra. Świadek Pant twierdzi, że Ulitza stał na gruncie prawa. Świadek Machaj podaje okoliczności o lojalności Ulitza. Na sali zjawili się prof. Uniwersytetu w Lozannie Rischart jako znawca pisma, oraz prof. Szemienicki, który przeprowadził ekspertyzę pisma. Ponadto Sauerman scharakteryzował politykę Volksbundu.

## Srebrne pięciozłotówki

WARSZAWA, 25.VII. W najbliższych dniach zostaną puszczone w obieg monety srebrne 5-cio złotowe i niklowe 1-ro złotowe, na podstawie rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej

z dnia 5 listopada 1927 r. Monety 5-cio złotowe są 750 próbnicy, wagi 18 gr. o średnicy 33 mm., 1-ro złotowe — wagi 7 gr. o średnicy 26 mm.

Czy jesteś członkiem  
L. O. P. P.



## Pomnik pionera spółdzielczości rolniczej

W dniu 30 czerwca b. r. odbyło się uroczyste odsłonięcie pomnika s. p. Dr. Franciszka Stefczyka we wsi Czernichowie pod Krakowem, która stanowi kolębkę polskiej spółdzielczości rolniczej, tu bowiem s. p. Stefczyk założył pierwszą rolniczą Kasę Spółdzielczą.

Udział w odsłonięciu pomnika wzięli przedstawiciele władz, licznych spółdzielni rolniczych i ich związków.

Odsłonięto pomnik po krótkim, lecz porywającym przemówieniu ks. Rajskiego, który też dokonał poświęcenia. Po czym wnużka s. p. D-ra Stefczyka złożyła u stóp pomnika bukiet kwiatów i wieniec: Patronat Spółdzielni Rolniczych, Bank Rolny, Związek Spółdzielni Mleczarskich i Jajczarskich w Warszawie, Kasy Stefczyka z Czernichowa, Modnicy, Woli Radziżowskiej i Liszek. Nastąpił przemówienie, które rozpoczął Dr. J. Raczynski Prezes Zjednoczenia Związków Spółdzielni Rolniczych Rz. P. Naczelny Dyrektor Centralnej Kasy, omawia-

jąc w krótkości życiorys s. p. D-ra Stefczyka i podnosząc zaślony Swórcy spółdzielczości rolniczej w Polsce. Z kolei przemawiali: Dyrektor Syndykatu Rolniczego w Krakowie p. Kania, p. Grado, Dyrektor Oddziału Banku Rolnego w Krakowie, p. Budzyn, Wiceprezes Małopolskiego Towarzystwa Rolniczego, p. Rapacki, Dyrektor Związku Spółdzielni Spożywców Rzeczy pospolitej Polskiej, p. inż. Wollen wiceprezes Okręgowego Towarzystwa Rolniczego w Krakowie, p. poseł Hyla z Brzeżnicy. W krótkich słowach i gorących przemówił tamtejszy proboszcz ks. Gallus, wnosząc okrzyk na cześć pamięci s. p. D-ra Stefczyka. Przemawiał też p. Kozik, kierownik szkoły z Holi na Polesiu, p. Stańko naczelnik Czernichowa, wyrażając radość, że w jego wsi stanął pomnik.

Pomnik s. p. Stefczyka odsłonięty został w czasie, gdy spółdzielczość rolnicza w Polsce rozwija się i umacnia coraz lepij.

## Stan zatrudnienia i płace

Dzięki natężeniu prac rolnych i wzrostowi zatrudnienia na robotach publicznych, jak również dzięki dalszemu zmniejszeniu się bezrobocia wśród pracowników budowlanych liczba bezrobotnych zmniejszyła się w czerwcu r. b. o ok. 16 i pół tys. osób z 122.771 w dniu 1 czerwca do 106.348 na dz. 6 lipca r. b. Stan ten jest o przeszło 6 tys. niższy, niż w r. ub., w którym na dzień 7 lipca P. U. P. P. notowały ogółem 112.604 osób bez pracy. W stosunku do ub. r. nastąpiła znacznie poprawa w tymko w grupie górników, jak wynika z następujących liczb zarejestrowanych bezrobotnych w poszczególnych zawodach kwalifikacyjnych (pierwsza cyfra z 1 czerwca, druga z 6 lipca r. b.): górników 4,096 — 3,361, hutników 2,639 — 2,428, metalowców 6,863 — 6,563, włókienników 22,550 — 24,406, pracowników budowlanych 12,396 — 7,170, pracowników umysłowych 12,160 — 11,409.

W związku z ograniczeniem produkcji w łódzkim przemyśle włókienniczym pogorszyło się w dalszym ciągu zatrudnienie włókienników. Również budownictwo zatrudnia obecnie mniej robotników, niż przed rokiem.

Stosunkowo największą poprawę wykazuje w okresie sprawozdawczym woj. śląskie, gdzie liczba zarejestrowanych bez-

robotnych zmniejszyła się o 3,3 tys. osób do 8,848 w dniu 6 lipca r. b. W woj. poznańskim i pomorskim nastąpił spadek o 2,7 tys. do niecałych 9 tys. osób. W województwach małopolskich liczba osób bez pracy obniżyła się na dzień 6 lipca do 134 tys. osób, czyli o przeszło 3,7 tys. Na województwa centralne przypada przeszło 70 tys. bezrobotnych. Największą ilość bezrobotnych w państwie wykazuje okręg łódzki (25,505), potem Warszawa (7,478), a dalej Sosnowiec (6,813) i Częstochowa (6,787).

Prócz podwyżki prac robotników w przemyśle naftowym o przeszło 4%, nie zawarto w czerwcu r. b. ważniejszych umów o zmianę zarobków. Żądania dalszych podwyżek wysuwa się zwłaszcza robotnicy w przemyśle ceramicznym i budowlanym. W bielskim przemyśle włókienniczym została zawarta przewidywana umowa z ważnością do października r. b., utrzymująca dotychczasowe ceny robocizny, jednak zatargi o płace w niektórych fabrykach tego okręgu trwają nadal. W bieżącym miesiącu wypowiedzieli umowę robotnicy w przemyśle metalowym okręgu bielskiego i przystąpili do strajku, wskutek czego cały szereg większych zakładów na Śląsku Cieszyńskim został unieruchomiony.

## Z Powszechnej Wystawy

### Wspaniałe widowisko

Po raz piąty w dniu 20 b. m. arenę widowiskową Powszechnej Wystawy Krajowej zaległy niezliczone tłumy publiczności, aby emocjonować się niebywałym widowiskiem świetlnym, jakimi były ostatnio ognie sztuczne, urządzone z wielkim nakładem kosztów, przez dyrekcję Wystawy. Punktualnie o godz. 22.30 pierwsza rakietą, wzbiwszy się ognistym szlakiem na wysokość 200 metrów, huknęła gromem i rozsypując na ciemnym tle niebia tysiące różnobarwnego kwiecica, obwieściła mjasu, że widowisko się rozpoczyna.

A było na co patrzeć i czym radować oczy!

Najcudniejsze kompozycje świetlne, obrazujące wzorzyste wozony, fontanny, kaskady wodne, ba, nawet oryginalny wiatrak w ruchu, do tego stopnia wprawiały w zachwyt publicz-

ność że fronetycznym oklaskom nie było końca. A już entuzjazm uznania dosięgnął szczytu, gdy z żarzącego się złotym ogniem gniazda, wzblić się zaczęły w niebo różnobarwne komety, z których dwie przeleciały poziomo nad głowami widzów, zatrzymały się na pewnej odległości i wydając dźwięki syrenie, o dziwo, nie zamary, a posłuszne woli wynalazcy, zawróciły, by znów dwukrotnie ze swistem znacząc tę samą drogę.

Nie mniejszy podziw i entuzjazm budziły rakiety, wyrzucające w niebo kwietne bukiety, z których wyrastały drugie, trzecie, czwarte, a każdy innego koloru i układu.

Nie dość na tem. Prócz różnorodności barw, kompozycji i niespodziewanych tryków świetlnych, finał widowiska stanowił listną kanonadę frontową, co nie jednemu przypomniało przeżyte czasy wojny. Dodać przytem na-

leży, że każde widowisko ogni sztucznych obfituje w zupełnie nowe, niepodobne do poprzednich, atrakcje świetlne.

Co godne jest jeszcze szczególnego podkreślenia, to fakt, że te niewidziane dotąd piękne rakiety ogni sztucznych, są produktem krajowym, wyrabianym w Poznaniu.

## P.W.K. zorganizowała zdrowy zagraniczny ruch tu ystyczny do Polski

Zainteresowanie zagranicy Polską, z racji Powszechnej Wystawy Krajowej, potęguje się z dnia na dzień. Dowodem tego przedewszystkiem jest przyjazd licznych wycieczek zagranicznych do Poznania i większych ośrodków kraju a następnie fakt, iż wszystkie europejskie biura turystyczne domagają się coraz częściej informacji, związanych z kosztami wyjazdu do Polski oraz przysyłają zapotrzebowania na broszurę turystyczną po kraju. W związku z tem, Wydział Propagandy Powszechnej Wystawy Krajowej informuje, że 1 szty nakład broszury propagandowo-turystycznej w P. l. s. e. został całkowicie wyczerpany i musiano przystąpić do wydania drugiego nakładu.

Przedstawiciele P. W. K. zagranicą ubaw wzmoczonego zainteresowania się turystów Polską tłumacząc dwoma względami, a mianowicie: należyce przeprowadzoną propagandą oraz faktem, iż kszta związane z wyjazdem do Polski, w porównaniu z wycieczkami turystycznymi do innych krajów, są b. minimalne. Na dowód przytoczamy fakt, że gdy np. przyjedzie jedne osoby na dzień w Szwecji kosztuje 25 franków, to w Polsce wynosi zaledwie 16, a licząc z przedziałem 18 franków.

Przedstawiciele P. W. K. zagranicą informują pozatem, że ruch wycieczkowy do Polski pozabawiony jest wszelkiej sztuczności i stał się czemś, co jest normalne i oparte na zdrowych podstawach. Turysta zagraniczny po przeprowadzeniu kalkulacji z olówkiem w ręku przekonuje się, że wszystko przemawia za tem, aby wyjechać do Polski, bo tam jest i tanio i pięknie.

## ROZMAITOŚCI

**Aluminowanie metali.** Drobne napozór odkrycia miewają często wielkie znaczenie praktyczne. Do tego rodzaju odkryć zaliczyć wypadnie prawdopodobnie odkrycie, dokonane ostatnio przez amerykańskiego uczonego, prof. D. B. Keyesa, który wynalazł sposób aluminowania metali. Odporność aluminium na wiele kwasów żrących, oraz na rdzę spowodowała rozpowszechnienie się użycia aluminium zarówno do wyrobu naczyń, jak i różnych części maszyn. Obecnie dzięki wynalazkowi Keyesa wystarczy jakikolwiek metal pokryć odpowiednio grubą warstwą aluminium, aby udopornić go przeciw działaniu kwasów żrących i rdzy.

**Najkosztowniejsze naparstki.** Posiadaczami najkosztowniejszych na świecie naparstków są:

obecna królowa angielska oraz królowa sjamska. Królowa angielska gdy była jeszcze żoną następcy tronu dostała rodzinny naparstek klojnot, złote, misterne rzeźbione, emalowane i przyozdobione drożymi kamieniami cacko. Królowa sjamska posiada również szczerzoly naparstek w kształcie kwiatu lotosu, na którym z brwianiczo ułożone jest jej imię Drogocenny naparstek posiada również obecna królowa holenderska, naparstek ten, czezyelawny przez znakomitego jublera paryskiego, ofiarowany został królowej jako prezent ślubny przez ówczesnego prezydenta Transvaalu.

**Katolicyzm w Stanach Zjednoczonych.** Według ostatnio opublikowanych danych statystycznych najliczniejszym wyznaniem w Stanach Zjednoczonych jest katolicyzm, posiadający 19 815,000 wyznawców. Katolicy w Stanach Zjeda. posiadają 18,949 kościołów, katolickie szkoły utrzymują 606 szpitali, które w ostatnim roku miały 334,314 chorych, 500 sierotocinów, opiekujących się 80,000 sierot, 126 przytułków, w których przebywało w roku ub. 15,364 starców. Wartość katolickich budynków kościelnych wynosi ponad 1 miliard dolarów.

**Rządca** (Sobieszyniak), urodzony kresowiak, 20 lat praktyki, świadectwa chlubne, pracowity, trzeźwy, uczciwy, specjalista robót czworakmi, poszukuje jakiegokolwiek pracy. Laskawe oferty: poczta Podorosk, pow. wołkowsky, majątek Kraski, dla byłego rządcy.

**Poszukuje** roboty murarskiej, wykonującej piec różnych systemów. Dowiedzieć się w administracji „Zycia Nowogrodzkiego” — 2

**Zgubione** prawo jazdy samochodowej wydane przez Dyrekcję Robót Publicznych w Nowogrodzie na imię Jana Cimachowskiego z Radunia, powiatu lidzkiego — unieważnia się — 3

## RADJO-PROGRAM

WARSZAWA fala 1395

Plątek 26 lipca

- 11.56. Sygnal czasu z Warsz.
- 12.05—12.50. Muzyka z płyt gramof.
- 12.50—13.00. Wystawa Poznańska mó.
- 13.00. Kom. meteor. i kom. przygodne.
- 15.20. Odczyt misyjny.
- 15.40. Kom. gospodarczy.
- 15.15. „Kacik krótkofalowy”.
- 16.30—17.15. Muzyka z płyt gramof.
- 17.15. Kom. przygodne.
- 17.25. „O pielgrzymce księcia Radzi-willa”.
- 17.50—18.00. Ostatnie nowiny z Wy-stawy.
- 18.00. Koncert popołudniowy.
- 19.00. Rozmaitości.
- 19.25. Kom. rolnicy i meteor.
- 19.40—19.55. Naap. i kom.
- 19.56—20.05. Sygnal czasu z Warsz.
- 20.05. „Prawidło odzywianie, jako czynnik zapobiegawczy chorobom przemiany materii”.
- 20.30. Koncert symfoniczny z Doliny Szwajcarskiej.
- 22.00. Kom. meteor.
- 22.05. Kom. p. A. T.
- 22.20. Kom. polic. sport., nadpr.

Sobota 27 lipca

- 11.56—12.06. Sygnal czasu z Warsz.
- 12.05—12.50. Muzyka z płyt gramof.
- 12.50—13.00. Wystawa Poznańska mówi
- 13.00. Kom. meteor. i kom. przygodne.
- 15.40. Kom. gosp.
- 15.15. „Kacik artystyczny L. S. G.”.
- 16.30—17.15. Muzyka z płyt gramof.
- 17.15. Kom. przygodne.
- 17.25. Alchemja i alchemicy”.
- 17.50—18.00. Ostatnie nowiny z Wy-stawy.
- 18.00. Program dla młodzieży z Kra-kowa.
- 19.00. Rozmaitości.
- 19.25. Kom. roln. i meteor.
- 19.40—19.55. radprogram i kom.
- 19.56—20.05. Sygnal czasu z Warsz.
- 20.05. „O polakach z Ameryki na wy-cieczce po-kraju”.
- 20.30. Koncert popularny z Doliny Szwajcarskiej.
- 22.00. Kom. meteor.
- 22.20. Kom. P.A.T.
- 22.20. Kom. polic. sport., nadpr.
- 22.45—23.45. Transm. muzyki tan.

REKLAMA  
jest dźwignią handlu

## PRZETARG

Zarząd Więzienia w Nowogrodzie ogłasza przetarg ofertowy na wykonanie fundamentów i ścian budynku gospodarczego. W ofertach należy podać cenę robocizny od 1 mtr. sześciennego muru z kamienia i z cegły na zaprawie półcementowej, bez potrącenia otworów, biorąc przytem pod uwagę, że do wszystkich robót pomocniczych Zarząd Więzienia dostarczy swych ludzi bez opłaty ze strony przedsiębiorcy. Oferty w zalakowanych kopertach należy składać w kancelarii Więzienia do godziny 12 dn. 9 sierpnia 1929 r., z dołączeniem wadium w kwocie 300 zł. gotówką lub kwitem Kasy Skarbowej. Zarząd Więzienia zastrzega sobie prawo wyboru oferenta niezależnie od wyniku przetargu, oraz przeprowadzenie przetargu ustnego. Plan budowy, oraz warunki techniczne mogą być przeglądane w kancelarii więzienia w godzinach urzędowych. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 9 sierpnia r. b. o godz. 12.

(-) W. Makowski  
Naczelnik Więzienia

## OGŁOSZENIE

Na mocy art. 94 Prawa Wekslowego, Sąd Grodzki w Rubieżewiczach, wzywa niniejszem posiadaczy 2 zagubionych weksli, każdy po 100 zł. wystawionych przez firmę „W. Łukaszewicz”, „Rozmaitość”, w Rubieżewiczach, na rzecz T-we The Anglo-Asiatic Company Ltd. London, oddział w Gdańsku, a płatnych I dnia 3. III, a II 20. IV 1928 r., aby w ciągu 60 dni od dnia wydrokowania niniejszego ogłoszenia weksle te okazały Sądowi Grodzkiemu, po upływie zaś powyższego terminu, Sąd uzna weksle za umorzone.

**MIEJSKIE KINO KULTURALNO-OŚWIATOWE**

DZIS I DNI NASTĘPNYCH

Rekordowy program pełen sensacji i emocji p. t.

## „DJABELSKA PRZEŁĘCZ”

Wielki dramat cowbojowy na tle dzikiego Zachodu

W głównej roli: **Ren Maynard**

Najlepsze Jezdziec świata I Jego biały kon. „TARZAN”

PONADTO WSPANIAŁA KOMEDJA

Początek seansów: w sobotę i niedzielę o godz. 5, 7 i 9-ej; w dniu powszednie o godz. 7 i 9-ej

Ceny miejsc: Łoże 2 zł., I miejsce 1.50 gr., II miejsce 1 zł., III miejsce 70 gr.